
 

Об установлении тарифов на платные образовательные услуги и платные услуги, 

оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учре-

ждением города Новосибирска «Детский сад № 472 «Тигрёнок» 

В целях упорядочения деятельности муниципальных автономных учрежде-

ний города Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 125 «О Порядке принятия реше-

ний об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 

унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями, и работы, выпол-

няемые муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными 

учреждениями, и признании утратившими силу отдельных решений (положений 

решений) Совета депутатов города Новосибирска», на основании решения комис-

сии по установлению тарифов (протокол от 26.09.2024 № 9), руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить муниципальному автономному дошкольному образователь-

ному учреждению города Новосибирска «Детский сад № 472 «Тигрёнок» тарифы: 

1.1. На платные образовательные услуги (приложение 1). 

1.2. На платные услуги (приложение 2). 

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, вступают 

в действие на следующий день после опубликования постановления и действуют                        

до 01.11.2027. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

департамента образования мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 
 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     24.10.2024  №      8745     

 



 

Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 24.10.2024 № 8745 
 

 
ТАРИФЫ 

на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением города 

Новосибирска «Детский сад № 472 «Тигрёнок» 

 
 

№ 

п/п 

Наименование услуги Расчетная 

наполняемость 

группы, 

человек 

Тариф за один час 

занятий на одного 

человека (налогом 

на добавленную 

стоимость не обла-

гаются), рублей 
 

1 2 3 4 

1 Занятия по программе «Английский язык» 5 200,0 

2 Занятия по программе робототехники 

«В мире механизмов» 

5 191,0 

3 Занятия по программе общей физической 

подготовки «Спортивный малыш» 

5 110,0 

4 Занятия по программе «Звуковичок»  1 710,0 

5 Занятия по программе «Семицветик» 6 176,0 

6 Занятия по программе «Топотушки» 6 127,0 

7 Занятия по программе «Колокольчик» 5 152,0 

8 Занятия по программе «Театральный ка-

лейдоскоп» 

5 104,0 

9 Занятия по программе «Познавательный 

мир информационно-коммуникационные 

технологии» 

5 98,0 

10 Занятия по программе «Разноцветный 

мир» 

5 98,0 

11 Занятия по программе «Подготовка к шко-

ле» 

5 98,0 

12 Детский оздоровительный фитнес «Фит-

нес-малыш» 

5 122,0 

13 Занятия по программе «Я могу» 5 202,0 

14 Занятия по программе «Музыкальная ми-

нутка» 

6 115,0 

15 Занятия по программе «Станем волшебни-

ками» 

5 191,0 

16 Занятия по программе «Малышок» 5 98,0 

____________ 

 



 

Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 24.10.2024 № 8745 
 

 
ТАРИФЫ 

на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным  

дошкольным образовательным учреждением города 

Новосибирска «Детский сад № 472 «Тигрёнок» 

 
№ 

п/п 

Наименование услуги Расчетная  

наполняемость 

группы, 

человек 

Тариф за один час 

занятий на одного 

человека (налогом 

на добавленную 

стоимость не обла-

гаются), рублей 
 

1 2 3 4 

1 Присмотр и уход в группе продленного 

дня 

5 91,0 

2 Оздоровительная процедура «Соляная 

пещера» 

7 114,0 

____________ 


